Setelah melaksanakan ibadah haji pada tahun 223 H, Abu

Ubaid tiba di Mekkah dan memilih untuk menetap di sana. Menjelang malam sebelum

perjalanan pulangnya ke Baghdad, beberapa riwayat menyebutkan bahwa Abu Ubaid

bermimpi bertemu dengan Rasulullah SAW. Akhirnya, ia memutuskan untuk tinggal di

Mekkah, dan pada tahun 224 H/838 M, beliau wafat dan dimakamkan di rumah Ja'far bin

Abu Thalib (Samsidar et al. 2024).

Pemikiran Ekonomi Abu Ubaid

Abu Ubaid merupakan pelopor pemikiran ekonomi Islam klasik yang

menekankan pentingnya keadilan, keseimbangan sosial, dan tanggung jawab negara

dalam pengelolaan kekayaan publik.